
 

 
Area Risorse Umane, Finanziarie e Acquisti 
Ufficio Contratti e Appalti di Beni, Servizi e Forniture 
Via Puccinotti, 25 - 61029 Urbino PU 
Tel. +39 0722 305417 
contratti.appalti@uniurb.it - www.uniurb.it 

 
DECRETO RETTORALE  

IL RETTORE  
Premesso che:  

- ai sensi dell'art. 50 del D. Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 commi 2 e 3 e dell'Allegato II.1 (Codice) 
è previsto che le stazioni appaltanti istituiscano un elenco degli operatori economici (Elenco 
operatori) da consultare nell'ambito dell'affidamento di servizi e forniture e di lavori e servizi 
attinenti all'architettura e all'ingegneria di importo inferiore alla soglia di rilevanza europea; 

- con delibera del Consiglio di Amministrazione n. 458 del 18 dicembre 2024, previo parere 
favorevole del Senato Accademico espresso con delibera n. 288 del 18 dicembre 2024, è 
stato approvato il “Regolamento Elenco Operatori dell’Università degli Studi di Urbino Carlo 
Bo”;  

- per mero errore materiale di trascrizione il Regolamento approvato riporta un’errata 
numerazione degli articoli;  

- trattandosi di lapsus calami la rettifica di cui sopra,  non comportando modifiche sostanziali 
sul contenuto della disciplina, non rende necessario un’ulteriore approvazione del testo del 
Regolamento da parte degli Organi dell’Ateneo ma una correzione nella riscrittura del numero 
degli articoli; 

Visti:  
- il D. Lgs. 31 marzo 2023 n.  36 e relativi allegati;  
- il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo, emanato con D.R. n. 138/2012 

del 02/04/2012, modificato da ultimo con D.R. n. 228/2020 del 24/06/2020;  
- il vigente Regolamento di Ateneo di Amministrazione, Finanza e Contabilità, emanato con 

Decreto Rettorale n.276/2013 del 26 giugno 2013;  
Considerato che:  

- il Regolamento ha lo scopo di definire i requisiti che devono essere posseduti dai prestatori 
di servizi o dai fornitori al fine di ottenere l'iscrizione nell’elenco stesso; 

- il Dirigente dell’Area Risorse Umane, Finanziarie e Acquisti ha indicato quale Responsabile 
della formazione e della gestione dell’elenco relativo a servizi e forniture il Responsabile del 
Settore Acquisti;  

- il Dirigente dell’Area Edilizia Sicurezza Sostenibilità ha indicato quale Responsabile della 
formazione e della gestione dell’elenco relativo a lavori e servizi attinenti ad architettura e 
ingegneria il Responsabile del Settore Gestione del Patrimonio; 

DECRETA  
 
1. di emanare il “Regolamento Elenco Operatori dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo”, nel 

testo allegato al presente decreto quale parte integrante e sostanziale;  
2. di pubblicare il suddetto Regolamento nel sito web di Ateneo che entra in vigore il giorno 

successivo alla data di pubblicazione del presente Decreto all’Albo Ufficiale di Ateneo.  
  
Urbino, data del protocollo  

                  IL RETTORE  
Giorgio Calcagnini  

   firmato digitalmente  


		2025-02-04T09:19:28+0100
	IT
	CALCAGNINI GIORGIO




